
Milotice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 48.955758N, 17.141288E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 1 260 ha

Počet obyvatel: 1 908 PSČ: 696 05

Adresa URL: www.milotice.cz

Historie obce Milotice
Počátek obce lze s jistou pravděpodobností klást nejpozději na přelom 11. a 12. století. Písemné zprávy
jsou však až z roku 1341, kdy je připomíná plebán milotického kostela Hermann, od nějž pochází
rukopisný misál, v němž se dochovaly dva seznamy tzv. železných krav. Roku 1360 drželi Milotice bratří Zd.
a Čeněk z Ronova, příslušníci rodu Hronoviců. V osmdesátých a devadesátých letech 14. století došlo
k mocenským zápasům uvnitř lucemburské dynastie. Roku 1400 Milotice svým vojskem obsadil král Zikmund
Lucemburský, který se podílel na vzájemných třenicích příslušníků rodu. 1412 jsou Milotice zapsány
Janovi z Moravan. Za husitských válek byly Milotice významným střediskem husitů, kteří si po roce 1427
zřídili kolem tvrze opevněný tábor. Koncem 19. století se Milotice staly místem rušného společenského
života.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8269/milotice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:18:11


